Proc. Leg. nº 5602/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2073/2022

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à
nova diretoria da ASSERUTIL – Associação
das Entidades de Assistência de Utilidade
Comunitária de Valinhos

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à nova diretoria da ASSERUTIL – Associação das
Entidades de Assistência de Utilidade Comunitária de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

A ASSERUTIL – Associação das Entidades de Assistência de Utilidade
Comunitária de Valinhos elegeu no dia 7 de novembro novos membros que
passam a dirigir a associação e para a presidência foi eleito André Rosa, que
representa a Entidade Assistencial Espírita Casa do Caminho, e como Vice,
Osvaldo Dambrosque, da Comunidade Santa Luzia. A ASSERUTIL foi criada
em 1999 é a entidade mais antiga e tradicional do terceiro setor de Valinhos.

Durante anos tem uma atuação efetiva na Festa do Figo e Expogoiaba e
mais uma vez, estará à frente da barraca da Calabresa, uma das mais
conhecidas do evento, colaborando com a venda de lanches e bebidas, e
oferecendo a família valinhense e visitantes saborosas opções de lanche e
ambiente agradável.

Integram a ASSERUTIL 12 entidades entre associações e clubes de
serviço de Valinhos: Academia Valinhense de Letras e Artes; Associação
Amigos do Vali; Associação Complete Vida; Bandas Jovens de Valinhos;
Comunidade Santa Luzia; Conferência Imaculado Coração de Maria;
Conferência São Cristóvão; Conferência São Marcos; Conscientização Animal

Proc. Leg. nº 5602/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2073/2022

Valinhos; Entidade Assistencial Espírita Casa do Caminho; Grupo Espírita Os
Peregrinos e Paróquia São Cristóvão

A Diretoria eleita cumpre mandato até março de 2023, ocasião em que
se renova a diretoria para mais três anos, e ficou assim composta:

André Luiz Rosa – Presidente; Osvaldo Dambrosque – Vice-presidente;
Cláudio da Silva Prazeres Junior – Secretário; Maria Aparecida Crevelari Reis –
Diretora Financeira; Nirvana de Oliveira Moraes Galvão de França – Diretora
de Eventos; Tattiane Yu Borges Marques – Diretora Social; Cibele Priscila
Busch Furlan – Suplente Geral; Rildo Pegoraro.

Para o Conselheiro Fiscal foram eleitos: Elias José Simão e Isabela
Buzanello Rosa.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à nova diretoria da ASSERUTIL – Associação das Entidades de
Assistência de Utilidade Comunitária de Valinhos, na pessoa de seu Presidente
eleito, André Luiz Rosa, desejando um trabalho profícuo em sua gestão.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de novembro de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VC3B00U7E92FH0KG
		2022-11-10T10:52:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T10:52:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura